NP:00033768

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2836/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica nivelamento de acesso à USF - Unidade de
Saúde da Família do Jardim Santa Esmeralda

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando que em visita realizada no local constatamos que há um desnivelamento da rampa de acesso para
cadeirantes na USF - Unidade de Saúde da Família do Jardim Santa Esmeralda, dificultando o acesso, conforme foto
em anexo.

Considerando que o nivelamento da rampa é medida necessária para melhor a mobilidade, principalmente aos
cadeirantes e idosos que precisam utilizar-se dos serviços públicos de saúde da USF do bairro em questão.

Pelo exposto, Indica ao Poder Executivo que, através do departamento competente, realize o serviço de
nivelamento da rampa de acesso para cadeirantes na USF - Unidade de Saúde da Família do Jardim Santa
Esmeralda.

Sala das Sessões 06 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 06 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br